
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Martes 21 de febrero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 8088

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
52

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

5298 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal  Boletín  Oficial  del  Estado  .  Objeto:  Adquisición  de  una
instalación fotovoltaica 323kWp/300kWn conectada a red en régimen
de autoconsumo sin excedentes en la sede de la AEBOE de Av. de
Manoteras, 54 de Madrid, así como el mantenimiento durante 2 años.
Expediente: 202200000116.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811001C.
1.3) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28050.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@boe.es
1.12) Dirección principal: http://www.boe.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  45315100  (Trabajos  de  instalación  de  ingeniería  eléctrica),
45261215  (Revestimiento  de  cubiertas  con  placas  solares)  y  50711000
(Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de una instalación fotovoltaica 323kWp/
300kWn conectada a red en régimen de autoconsumo sin excedentes en la
sede  de  la  AEBOE  de  Av.  de  Manoteras,  54  de  Madrid,  así  como  el
mantenimiento  durante  2  años.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de febrero de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 22.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 14.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ELECTRICIDAD LLANO S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Martes 21 de febrero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 8089

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
52

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.2) Número de identificación fiscal: B33248386.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 30,60 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 31,74 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 5,33 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de febrero de 2023.

Madrid, 16 de febrero de 2023.- Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial
del Estado , Manuel  Tuero Secades.

ID: A230005921-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-02-20T15:12:35+0100




